
第３回しもすわ男女共同参画推進委員会 

                日時 平成２１年１０月２３日(金)午後７時 

                場所 下諏訪町役場 ４階講堂 

 

１ 開会（副委員長） 

・皆さんこんばんは。ただ今から、第３回しもすわ男女共同参画推進委員会を開会い

たします。最初に会長からご挨拶をお願いします。 

 

２ 委員長あいさつ                       

・今日の委員会ですが、長野県政「出前講座」を利用した、男女共同参画の学習会を

計画いたしました。 

 長野県男女共同参画センター「あいとぴあ」の所長、高田千恵子さんを講師として

お招えして『みんなで考えよう！男女共同参画』をテーマに講話をいただきたいと思

います。それでは高田所長さん、よろしくお願いいたします。 

 

３ 長野県出前講座 

  ＜高田千恵子所長さんによる出前講座＞  

  

・委員長 ありがとうございました。せっかくの機会ですので、高田所長さんにお聞

きしたいことがありましたらお出しください。 

 

・それではこれで、県政出前講座を終了いたします。 

 高田所長さん、本日はお忙しい中、我々しもすわ男女共同参画推進委員会のために

お越しくださいまして、誠にありがとうございました。委員一同、今日お話いただき

ましたことを、今後の委員会に十分活かしてまいりたいと思います。 

 本日は、本当にありがとうございました。 

 

４ その他 

・委員長 その他について事務局からお願いします。   

 

その他について、事務局から事務連絡させていただきます。前回の委員会で、第３次

行動計画のアンケート結果を送付すると申し上げましたが、申し訳ございません、本

日の資料として配付してございますのでよろしくお願いします。また、アンケートに

ついて、前回との比較は本当に必要かとのご意見をいただきました。確かに、第２次

行動計画の冊子では２ページにアンケートの結果を載せただけとなっております。住



民の皆様にアンケートのご協力をいただき、多くの皆様のご意見を反映させながら、

第４次行動計画を策定していく中で、５年前と比べて皆さんの意識がどう変わってい

るかも、数多くの検討事項のうちの一つになると考えます。アンケート内容につきま

して、委員の皆様より特にご意見頂戴してございませんので、前回ご提示した内容と

させていてよろしいでしょうか。発送時期は、当初計画から若干遅れましたが、１２

月中旬を考えています。  

 次回委員会ですが、正副委員長と打ち合わせて、またご通知申し上げます。事務局

からは以上です。 

 

５ 閉 会（副委員長）                  

・以上をもちまして、第３回男女共同参画推進委員会を閉会いたします。 

 皆さんお疲れさまでした。気を付けてお帰りください。 

 

  


